
Protokoll styrelsemo te  
Svensk Barnkirurgisk Fo rening 200127 

Plats: Stockholm 

Närvarande: Cathrine Gatzinsky, Johan Danielsson, Erik Omling, Anna Svenningsson, Carmen Mesas 

Burgos. 

1. Mötets öppnande 

Mötet öppnades. 

 

2. Dagordning:  

Dagordningen godkändes. 

 

3. Anmälan av övriga frågor 

Två övriga frågor anmäldes, påminnelsebrev och beställning av SBKF pins 

 

4. Föregående mötesprotokoll 

Genomgång av föregående mötesprotokoll. 

 

5. Klinikerna runt – status? 

Uppdatering om läget på klinikerna skedde. 

 

6. Kirurgveckan 

a. Lokaler 

CMB informerar om salar som är bokade för det barnkirurgiska programmet samt 

lokal för årsmötet. Även lokal för styrelsemötet tis 18/8 är bokad. 

b. Inbjuden gästföreläsare 

CMB har haft förnyad kontakt med dr Alan Flake som bekräftat deltagande som 

inbjuden gästföreläsare. Diskussion kring budget, kostnad för flygresa från USA och 

hotell under konferensdagarna kommer täckas av föreningen. Vi har inget besked om 

huruvida dr Flake kommer begära arvode. CMB uppdaterar styrelsen när ny 

information finns. 

c. Symposium retentio testis  

En representant från varje klinik skall deltaga i paneldebatt alternativt moderera. 

Göteborg representeras av PL, Stockholm av GH, Lund av M. Representant från 

Uppsala meddelas senare. Som moderator föreslås GH. Diskuteras att även bjuda in 

professor F från Köpenhamn för att få med en nordisk vinkling av debatten.  

d. Samsymposium med KIRUB, tema akut kirurgi på barn. 

SBKF kommer deltaga i ett samsymposium med KIRUB om temat akut kirurgi på barn 

tis fm 18/8 eller tors fm 20/8. Symposiet skall fokusera på differentialdiagnostik och 

handläggning av akut buk hos barn i olika åldrar. En representant från vardera 

barnkirurgisk klinik tillsammans med kirurg från arrangörsorten står för programmet. 



Barnkirurgisk representation från Göteborg är representeras av VG, Stockholm av JO, 

Uppsala av JD. Lund återkommer angående sin representant. 

e. ST-luncher: akut skrotum hos barn 

MA från Göteborg och MS från Lund kommer hålla i dessa ST-luncher. 

f. Socialt program 

JD ansvarar för bokning av restaurang för styrelse- och medlemsmiddag och har 

börjat rekognosera alternativen som finns i Luleå. Inbjudan till medlemsmiddag 

kommer gå ut till medlemmar i början av sommaren. 

 

7. Stadgerevision 

a. Kommentarer gällande nya förslaget 

Styrelsen är enig om att det reviderade stadgeförslaget som framtogs av JD och som 

ytterligare bearbetades av styrelsen vid föregående styrelsemöte är bra. Inga förslag 

på tillägg eller ändringar framkommer vid dagens möte. Reviderat stadgeförslag skall 

skickas ut redan i maj/juni, efter att vi haft kontakt med SLS och SLF (se punkt 7b), så 

handlingarna kommer medlemmarna tillhanda redan innan semesterperioden. 

b. Återkoppling från SLS och SLF gällande våra reviderade stadgar? 

JD har skickat reviderade stadgeförslaget till SLS och SLF för synpunkter om de 

föreslagna stadgeändringarna är i enlighet med SLS respektive SLF krav. Vare sig SLS 

eller SLF har ännu återkopplat, och JD har därmed ej heller haft möjlighet att 

diskutera termerna ”facklig” sekreterare och ”korresponderande” medlem. JD tar 

förnyad kontakt med SLS och SLF och informerar styrelsen när ny information finns. 

 

8. SLS: medlemsfrågan 

JD har ställt förtydligande frågor om ärendet till SLS, men ännu ej fått återkoppling. Enligt CG 

är i nuläget omkring 30% av SBKF medlemmar med i SLS. Diskussion kring vad respektive 

alternativ i SLS frågan kostnadsmässigt skulle betyda för varje enskild SBKF medlem 

respektive föreningen på gruppnivå. Om SBKF väljer att gå in som sektionsmedlem sker detta 

till en kostnad av 140 kr per medlem. Jämförelsevis kommer ett enskilt medlemskap i SLS 

kosta omkring 700 kr per år för de SBKF medlemmar som väljer att gå med i SLS. JD arbetar 

vidare med en sammanställning och konsekvensbeskrivning om respektive alternativ som 

skall gå ut till SBKF medlemmar i god tid inför årsmötet.  

 

9. Riktlinjer för remittering av barn till barnkirurgiskt centra 

a. Synpunkter på dokumentet 

Fråga om dokumentet har ställts till CG i ett privat mail från en av föreningens 

medlemmar. I nuläget finns ingen formell fråga till föreningen gällande detta och 

dokumentet är ej heller publicerat. Samtliga närvarande vid dagens möte är överens 

om att det befintliga dokumentet är inaktuellt och behöver uppdateras. Detta 

kommer dock kräva ett omfattande arbete. Beslut fattas att lägga detta till höstens 

arbetsordning, då de nu pågående tunga frågorna med revison av stadgarna samt SLS 

frågan är klara. 

 

 

 



10. Kvalitetsregister 

a. SPOR: ingen rapport 

b. SWEAPS: AS rapporterar från SWEAPS styrgruppsmötet 191206. Registrering av EA, 

ARM och hypospadi är igång eller på gång från alla kliniker. Diskussion förs om att 

eventuellt ha en visning av basal statistik från hypospadi-registreringarna på 

hemsidan. Testkörning av nya delregistret för Hirschsprungs sjd närmar sig. På 

styrgruppsmötet beslöts att registrering av samtliga befintliga fyra diagnoser skall 

komma igång och fungera innan arbetet med ny diagnos sätts igång och att det då i 

första hand kommer bli en ”icke-riks” diagnos.  

c. SNQ: HL har från vårdprogramsgruppen för NEC begärt offert från SNQ registret om 

kostnaden för att lägga till NEC variabler enligt lista framtagen av 

vårdprogramsgruppen, svar inväntas. Syftet är inte att bli ett sidoregister till SNQ 

utan att endast utöka antalet NEC variabler i befintligt SNQ register. 

   

11. Vårdprogramsansvarig (EO) 

a. Vårdprogramsgrupp för bukväggsdefekter 

ZB ny sammankallande för vårdprogramsgrupp bukväggsdefekter. Vem som blir ny 

representant från Uppsala är i nuläget ej klart. 

b. Förslag ny nationell vårdprogramsgrupp 

Förhoppning om att en vårdprogramsgrupp för retentio testis ska bildas i samband 

med kirurgveckan/retentio testis symposiet.  

JD lägger fram förslag om en vårdprogramsgrupp för ljumskbråck skall bildas med 

diskussion om att starta registrering av barnpatienter i svenska bråckregistret. 

Beslutas att frågan om vårdprogramsgrupp för ljumskbråck läggs till höstens 

arbetsordning. 

c. Presentation av vårdprogram på kirurgveckan 

EO kontaktar i februari sammankallande för gastrostomi samt ARM med information 

om presentation på kirurgveckan. 

d. Instruktioner för vårdprogram 

Efter diskussion görs mindre förändringar i dokumentet ”Vårdprogram initierade av 

svensk barnkirurgisk förening”. EO skickar ut dokumentet som innehåller syfte och 

format för de nationella vårdprogrammen till sammankallande i respektive 

vårdprogramsgrupp. 

 

12. Rapport: Fortbildning och UEMS 

CMB rapporterar om pågående planering av Nordiskt Fortbildningsmöte i Oslo 8-9 okt 2020. 

Ämnet är övre GI-kirurgi, riks-diagnoser exkluderade, och målgruppen för mötet är 

specialister. En arbetsgrupp med representanter från Sverige, Norge, Danmark och Finland 

arbetar med programmet. Sverige representeras av VG och CMB. I nuläget finns ”save the 

date” på SBKF hemsida, kommer kompletteras med inbjudan och program. 

 

UEMS har tidigare haft en publicerad lista med namn på fellows i barnkirurgi för respektive 

land som nu är borttagen pga GDPR. Man önskar publicera listan igen, CMB och CG kommer 

därför inhämta godkännande från svenska aktiva barnkirurger med ”fellow status” att stå 

med på listan. 



CMB representerar SBKF på kommande UEMS möte i mars i Sthlm.  

 

CMB har skickat rapport från sitt deltagande vid UEMS mötet juni 2019, men ej lämnat in 

kvitton och begärt ersättning för omkostnaderna i samband med mötet. Diskussion om 

denna summa kan vara innestående på föreningens konto tills nästa internationella UEMS 

möte i juni 2020, och att då både CMB och CG har möjlighet att få sedvanlig ersättning för 

detta möte. Förfrågan bifalles med förutsättning av noggrann redogörelse i ekonomiska 

årsredovisningen.    

 

13. Rapport från studierektorsnätverket 

Studierektorsnätverket har ett pågående arbete med att revidera utbildningsboken. CMB har 

skickat ut UEMS ”training requirements” för synpunkter från studierektorsnätverket. I 

nuläget finns en hel del skillnader jämfört svenska utbildningsboken. Man inväntar även nya 

riktlinjer från Socialstyrelsen i slutet av januari som studierektorsnätverket då endast 

kommer ha några veckor på sig att lämna synpunkter på. 

 

Kort rapport från ST-utbildningsdag i Uppsala förra veckan med omkring 8 deltagare. 

Sannolikt att man får förvänta sig färre antal deltagare kommande närmsta tiden i och med 

att Lund nu har så många ny färdiga specialister som därmed ej kommer deltaga. 

 

14. Remisser och diverse förfrågningar 

a. NAG sällsynta syndrom med komplexa vårdbehov 

Inga intresseanmälningar att bli nominerad till denna arbetsgrupp har inkommit.  

b. SLF angående forskning svar 1/3 

CG har idag vbf ett SLF förslag om forskningspolicy till styrelsen. Synpunkter skall 

mailas till CG, deadline för svar till SLF är 200301.  

 

15. Övriga frågor 

a. Påminnelsebrev 

Enligt stadgarna blir medlem som ej betalt medlemsavgift senaste 2-åren utesluten 

ur föreningen. Föregående år har ett påminnelsebrev utgått från kansliet svensk 

kirurgisk förening via BD, men så ej i år. LH skickar uppdaterat påminnelsebrev till BD 

som skall skickas ut till berörda medlemmar.  

b. Pins 

Diskussion om att tillverka nya SBKF pins. CMB eller JD kontaktar tidigare pin ansvarig 

i styrelsen om var dessa tillverkats. Vi får sedan ta in kostnadsförslag för tillverkning 

av nya. Uppföljning på kommande möte. 

 

16. Nästa möte 

Videomöte 200415 med fokus på bedömning av till kirurgveckan inlämnade abstracts. 

Vid protokollet 

Anna Svenningsson 


